Trabajo y Turismo y la Asociación de Utilidad Pública "Feria Internacional de Muestras de
Bilbao", un contrato administrativo de asistencia técnica para el diseño, decoración y montaje
del stand de la Región de Murcia en la Feria Internacional de Turismo (edición de 1998).

SEGUNDO.- El precio del contrato quedó fijado en dieciocho millones novecientas setenta y
cinco mil pesetas (18.975.000 ptas) y su preparación se había seguido por el procedimiento de
tramitación anticipada de expedientes de gasto durante el último trimestre del año 1997.

TERCERO.- El 27 de enero de 1998 se formalizó una modificación del contrato por un importe
de un millón ochocientas cincuenta y tres mil pesetas (1.853.000 ptas) produciéndose la
recepción el día 30 del mismo mes y año.

CUARTA.- Propuesto el pago de la cantidad total y remitido el expediente a la Intervención
Delegada, el titular de la misma, en escrito de 4 de marzo de 1998 indica que, examinado el
expediente, y "no constando la preceptiva fiscalización previa, no procede la práctica de la